
Zarządzenie nr 5/22 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia  28 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Łodzi 

Na podstawie § 5 ust. 3 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 1/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 31 stycznia 2020 r.  

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Łodzi  

w załączniku „Regulamin organizacyjny Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi” 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  Sekcji Nadzoru i Kontroli do Spraw Budownictwa,”; 

2) w § 10 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  Sekcję Nadzoru i Kontroli do Spraw Budownictwa,”; 

3) w § 17 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Sekcja Nadzoru i Kontroli do Spraw Budownictwa (NBD-A);”; 

4) w § 19 w ust. 3: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a)  Sekcji Badania Wypadków przy Pracy;”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  Sekcji Nadzoru i Kontroli do Spraw Budownictwa;”; 

5) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. Do zadań Sekcji Nadzoru i Kontroli do Spraw Budownictwa należy  

w szczególności: 

1) prowadzenie działalności w zakresie nadzoru i kontroli przestrzegania przepisów 

prawa pracy, w szczególności przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy  

w podmiotach prowadzących działalność w sektorze budownictwa, przepisów 

dotyczących stosunku pracy, wynagrodzenia za pracę i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy, czasu pracy, urlopów, uprawnień związanych  

z rodzicielstwem, zatrudnianiem młodocianych i osób niepełnosprawnych oraz 

współdziałanie w tym zakresie z innymi organami nadzoru i kontroli warunków pracy 



oraz kontrola legalności zatrudnienia, innej pracy zarobkowej i wykonywania 

działalności; 

2) kontrola wyrobów wprowadzonych do obrotu lub oddanych do użytku pod względem 

spełnienia przez nie zasadniczych lub innych wymagań dotyczących 

bezpieczeństwa i higieny pracy, określonych w odrębnych przepisach; 

3) badanie okoliczności i przyczyn śmiertelnych, ciężkich lub zbiorowych wypadków 

przy pracy oraz katastrof w budownictwie; 

4) udział w postępowaniu przed sądami w sprawach o wykroczenia przeciwko prawom 

pracownika; 

5) wnoszenie powództw i uczestniczenie w postępowaniu przed sądem pracy  

w sprawach o ustalenie istnienia stosunku pracy; 

6) rozpatrywanie skarg i wniosków oraz udzielanie porad dla inspektorów pracy i osób 

spoza Inspektoratu; 

7) sporządzanie materiałów i informacji z działalności kontrolnej, w tym  

do sprawozdań z działalności Inspektoratu; 

8) realizacja działań prewencyjnych wspomagających działania kontrolne.”; 

6) w § 29 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17)  wykonywanie zadań, o których mowa w § 32, w przypadku nieobecności 

pracowników Sekretariatu.”; 

7) załącznik do Regulaminu organizacyjnego Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 

 


